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Drodzy Inowrocławianie, świąteczni Goście naszego miasta!

Tomasz Marcinkowski                                                                                                                      
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Ryszard Brejza  
Prezydent Miasta Inowrocławia

W uroczystym nastroju Świąt Bożego Narodzenia składamy serdeczne życzenia zdrowia, radości i spokoju. 
Niech ten świąteczny czas upływa w ciepłej i rodzinnej atmosferze, a pod pachnącą choinką znajdą się 

życzliwość i wzajemne zrozumienie. Nadchodzący Nowy Rok 2019 niech spełni pokładane  
w nim oczekiwania, przyniesie zdrowie i wszelką pomyślność. 
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„Szesnastka” znacznie większa
Niezwykle duży prezent otrzymali na Mi-
kołajki uczniowie i nauczyciele Szkoły 
Podstawowej nr 16. Uroczyście otwarto 
tam nowy budynek, w którym znajdują 
się cztery klasy.
Znajdująca się na osiedlu Toruńskim szko-
ła od dawna borykała się z problemami lo-
kalowymi. Zaadaptowany na szkołę budynek 
dawnej jednostki wojskowej z trudem mieścił 
wszystkich uczniów.

 To jednak już przeszłość. W Mikołajki 
oddano do użytku nowy budynek, w którym 
znajdują się cztery dodatkowe pełnowymia-
rowe sale lekcyjne wraz z pomieszczeniami 
magazynowymi i socjalnymi. Dobudowana 
część posiada wszelkie instalacje.

- To bardzo ważny dzień dla „szesnastki”, 
która wcześniej nie miała szczęścia do przestron-
nych klas. Przed laty dzieci uczyły się w ciasnych 
pomieszczeniach przy ul. Jacewskiej. Przez lata 
sytuacja się trochę poprawiła, ale wciąż brako-
wało klas. Jestem przekonany, że nowe sale będą 
inspirowały uczniów do lepszej nauki, a nauczy-
cieli do przygotowywania jak najciekawszych za-
jęć – mówi prezydent Ryszard Brejza.

W dniu uroczystego otwarcia najmłodsi 
uczniowie zaprezentowali wesoły program ar-
tystyczny. Obecne były władze miasta, przed-
stawiciel wojewody, kurator oświaty, nauczy-
ciele, pracownicy szkoły oraz rodzice i repre-
zentanci firmy budowlanej.

Warto zaznaczyć, że inwestycja została za-
kończona przed terminem. 

Jej całkowity koszt wyniósł 657 tysięcy 
złotych. 

Miasto wyłożyło 437 tys. zł, a pozostałych 
220 tys. zł to dotacja z budżetu wojewody. 

Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy ul. Magazynowej,

■■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy skrzyżowania ulic Poznańskiej, Gór-
niczej i Stanisława Staszica wraz z budową od-
cinka ul. Prymasa Józefa Glempa.

Procedury przetargowe:
■■ budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szko-

le Podstawowej nr 16 - realizacja inwestycji 
w ramach Inowrocławskiego Budżetu Oby-
watelskiego na 2018 rok,

■■ przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy 
ul. Górniczej (projekt uzyskał dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020),

■■ budowa ścieżki rowerowej w ul. Staropo-
znańskiej:  na odcinku od ul. Popowickiej do 
ul. Torowej, na odcinku od ul. Budowlanej do 
przejazdu kolejowego (projekt uzyskał dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),

■■ dostawa opraw oświetlenia drogowego 
w technologii LED (projekt uzyskał dofinan-
sowanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

■■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Marulew-
ską z ul. Szymborską oraz przebudowa ul. Długiej 
na odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulewskiej (pro-
jekt uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ poszerzenie ciągu rowerowo-pieszego w Par-
ku Solankowym,

■■ budowa oświetlenia ul. Rzepakowej i ul. 
Fiołkowej,

■■ wykonanie dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej doświetlenia wybranych przejść 
dla pieszych,

■■ wykonanie dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej doświetlenia przejść dla pieszych na 
skrzyżowaniu ulic  Wojska Polskiego/al. Nie-
podległości/Prymasa Józefa Glempa (realiza-
cja inwestycji w ramach Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2019 rok).

Nadchodzące i realizowane 
inwestycje:

■■ utwardzenie nawierzchni ciągów pieszych 
w Parku Solankowym,

■■ budowa zatok postojowych oraz chodnika 
w ul. Bocznej i w ul. Przy Stawku,

■■ remont ulic: Dąbrówki, Osiedle Okrężek,
■■ dostawa i montaż 2 toalet publicznych na 

terenie przystanków komunikacji miejskiej 
(projekt uzyskał dofinansowanie z  Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ budowa sieci kanalizacji deszczowej w  ul. 
Budowlanej i ul. Staropoznańskiej,

■■ termomodernizacja kompleksu sportowo-
-noclegowego przy ul. Daniela Rakowicza 93 
(projekt uzyskał dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ zakup 8 autobusów elektrycznych na potrzeby 
transportu publicznego w mieście Inowrocła-
wiu (projekt uzyskał dofinansowanie z  Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020), 

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 
przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemne-
go - tunelu pod torami kolejowymi łączące-
go tunel pod torami Dworca PKP z ul. Maga-
zynową oraz zagospodarowanie terenu przed 
Dworcem PKP (projekt uzyskał dofinanso-
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Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu można 
śledzić na bieżąco na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 
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wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ścieko-
wej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka Młyń-
skiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), Po-
przecznej (ok. 330 m), Przypadek (355 m) oraz 
związanych z tym robót drogowych  i oświe-
tlenia drogowego, które obejmuje również uli-
cę ks. Zientarskiego (ok. 140 m),

■■ budowa zasilania energetycznego wraz 
z montażem 4 stacji szybkiego ładowania au-
tobusów elektrycznych - przy dworcu PKP, ul. 
Bolesława Krzywoustego, ul. Władysława Ło-
kietka, ul. Poznańskiej (projekt uzyskał dofi-
nansowanie z  Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),

■■ budowa infrastruktury służącej rozwojowi 
i usprawnieniu systemu transportu miejskiego 
w Inowrocławiu: kolejne tablice inteligentne-
go systemu transportowego na przystankach 
(projekt uzyskał dofinansowanie z  Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruktu-
rą towarzyszącą,

■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łubino-
wa – Rąbińska z infrastrukturą towarzyszącą,

■■ budowa ciągu pieszo-rowerowego: ul. Lu-
dwika Błażka,

■■ remont chodnika przy ulicy Janusza Kusocińskie-
go I etap (na odcinku od przedszkola do pierwszego 
zjazdu w kierunku Wachowiaka w Inowrocławiu),

■■ modernizacja oświetlenia drogowego ul. Bu-
dowlanej, ul. Janusza Kusocińskiego, ul. Me-
talowców, ul. rtm. Witolda Pileckiego, ul. Sza-
rych Szeregów, ul. Ludwika Błażka oraz Ron-
da Solidarności w Inowrocławiu (projekt uzy-
skał dofinansowanie z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ remont ulicy Warsztatowej,
■■ remont nawierzchni ulicy Poznańskiej na od-

cinku od ul. Kasztelańskiej do Świętokrzyskiej,
■■ remont drogi wewnętrznej do filii Przedszkola 

nr 14 w Inowrocławiu przy ul. Poznańskiej 47.

Inwestycje zakończone:
■■ zakup 4 autobusów z napędem hybrydowym 

(silnik spalinowy i elektryczny) wraz z syste-
mem ładowania zajezdniowego na potrzeby 
transportu publicznego w mieście Inowrocła-
wiu (projekt uzyskał dofinansowanie z  Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ przebudowa ul. Józefa Kościelskiego,
■■  przebudowa ul. Błonie,
■■ budowa infrastruktury służącej rozwojowi 

i usprawnieniu systemu transportu miejskiego 
w Inowrocławiu: dostawa i montaż 25 wiat auto-

Gdy coś się dzieje...
Przypominamy mieszkańcom 
najważniejsze numery telefonów,  
pod które należy dzwonić 
w sytuacjach nagłych 
i wymagających pilnej interwencji. 

 112 – NUMER ALARMOWY
  52 56 65 200 – NUMER ALARMOWY 

POLICJI W INOWROCŁAWIU 
Sytuacje zagrożenia, napaść, przemoc, 
kradzież, wypadki drogowe

  986 – STRAŻ MIEJSKA  
I POGOTOWIE CZYSTOŚCI 
 Zakłócanie porządku w miejscach 
publicznych, nieprawidłowe parkowanie, 
osoby nietrzeźwe, bezdomni, zaśmiecanie, 
niszczenie mienia, porzucone zwierzęta 

  991 – POGOTOWIE ENERGETYCZNE  
Uszkodzone linie energetyczne, brak 
prądu w okolicy, nieprawidłowo działający 
licznik

  992 – POGOTOWIE GAZOWE 
Woń ulatniającego się gazu, 
przypuszczenie o uszkodzonej instalacji 
gazowej 

  998 – STRAŻ POŻARNA 
Pożar, likwidacja miejscowych zagrożeń 

  999 – POGOTOWIE RATUNKOWE 
Nagłe zagrożenie życia lub zdrowia

  52 357 40 71 – POGOTOWIE  
WODNO-KANALIZACYJNE 
Awaria przyłączy i sieci wodociągowych, 
niskie ciśnienie wody, uszkodzenie 
głównego wodomierza

busowych (projekt uzyskał dofinansowanie z  Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020)

■■ budowa drogi wewnętrznej wraz z infra-
strukturą towarzyszącą oraz budowa zjazdu 
publicznego w km 0+361 drogi powiatowej 
nr 3414C w rejonie ul. Rąbińskiej. 

Kolejne ścieżki rowerowe
Trwa rozbudowa sieci traktów dla jed-
nośladów. Budowa długiej trasy trwa na 
Rąbinie, a w najbliższych planach jest 
utworzenie dwóch odcinków łączących 
Mątwy z „sypialnią miasta”.
W okolicach ul. Błażka powstanie ponad pół-
-kilometrowy ciąg pieszo-rowerowy. Będzie on 
nowocześnie oświetlony 16 lampami z oprawami 
LED, a wzdłuż ciągu stanie 10 ławek parkowych. 

Z inwestycji ucieszą się nie tylko rowerzy-
ści i rolkarze, ale również mieszkańcy, którzy 
przemieszczają się do różnych obiektów han-
dlowych czy na targowisko i dotąd spacerowa-
li i jeździli po ścieżkach wydeptanych i rozje-
chanych rowerami w trawnikach. Z kolei naj-
młodsi inowrocławianie będą mieli bezpiecz-
ną drogę do szkoły i przedszkola.

Dwa inne odcinki ścieżek będą natomiast 
kolejnym etapem procesu łączenia Mątew z Rą-
binem dla miłośników jednośladów. Przypo-
mnijmy, że wzdłuż ul. Staropoznańskiej (na 
odcinku Popowicka – Fabryczna) ścieżka ro-
werowa już istnieje. Teraz budowane będą 
odcinki od ul. Popowickiej do Torowej (460 
metrów) oraz od ul. Budowlanej w kierunku 
przejazdu kolejowego (70 metrów).

Budowa dwóch odcinków traktu przyczy-
ni się nie tylko do uzupełnienia istniejącej sie-
ci ścieżek rowerowych w mieście, ale zbliży 
do końca proces łączenia Rąbina z Mątwami. 
Aby plany połączenia osiedli zostały sfinalizo-
wane, brakować już będzie tylko małego od-
cinka wzdłuż ul. Staropoznańskiej oraz trasy 
przy ul. Budowlanej, w stronę stacji Rąbinek.

Obie inwestycje będą dofinansowane ze 
środków Unii Europejskiej. 

Dotąd mieszkańcy Rąbina musieli 
spacerować po wydeptanych ścieżkach. 
Niebawem będą mogli przejść 
chodnikiem lub przejechać rowerem
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Radni rozpoczęli swoją 
pracę na rzecz Miasta

W ratuszu odbyły się już pierwsze 
sesje Rady Miejskiej Inowrocławia 
w nowej kadencji. Radni i wybrany 
przez mieszkańców Inowrocławia 
po raz piąty na urząd Prezydenta 
Miasta Inowrocławia, Ryszard Brej-
za złożyli uroczyste ślubowanie. 
Wybrano także Przewodniczące-
go i Wiceprzewodniczących oraz 
składy osobowe komisji Rady Miej-
skiej Inowrocławia.

W związku z nowelizacją ustawy o sa-
morządzie gminnym, obrady sesji Rady 
Miejskiej Inowrocławia można oglądać 
na żywo. Trwającą w danym momencie 
sesję i archiwalne zapisy z obrad będzie 
można znaleźć w zakładce „Sesje Rady 
Miejskiej” na stronie internetowej www.
inowroclaw.pl oraz w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Urzędu Miasta Inowro-
cławia w zakładce „Sesje Rady Miej-
skiej (transmisje z obrad)”. 

W SKRÓCIE

NOWE AUTOBUSY  
NA ULICACH
Najnowsze, ekologiczne autobusy wożą już mieszkańców. 
Niebawem cały tabor publiczny w mieście będzie ekologicz-
ny, a Inowrocław stanie się pierwszym takim miastem w Pol-
sce. Przypomnijmy, że elektryczne hybrydy (plug-in) zużywają 
o 60 proc. mniej paliwa od autobusów z silnikiem diesla, a emi-
sja dwutlenku węgla zostaje zredukowana aż o 75 - 90 proc. 

KOLEJNE TERENY ZIELONE
W rejonie ul. Jesionowej i ul. Leona Czarlińskiego powstaną 
nowe tereny zielone. W planach jest utworzenie terenu ziele-
ni o charakterze rekreacyjnym, wykonanie skweru z krzewa-
mi oraz utworzenie terenu zieleni o charakterze łąki kwietnej 
– przestrzeni przyjaznej zwierzętom. Nowy teren wyżej wymie-
nionych ulic wzbogaci się o ponad 370 krzewów, m.in. buksz-
pany, pięciorniki krzewiaste, jałowce pospolite i róże.

MIASTO WYGRAŁO W NSA
Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie wydał wyrok, 
w którym oddalił skargę wojewody w sprawie uchwały Rady 
Miejskiej dotyczącej planu zagospodarowania przestrzennego 
m.in. placu Klasztornego. To kolejne orzeczenie sądu w tej spra-
wie potwierdzające fakt, że Miasto działa zgodnie z prawem. 
NSA w całej rozciągłości uznał argumenty Miasta. Stwierdził, 
że uchwała została podjęta prawidłowo, a w konsekwencji 
wszystkie rozwiązania przyjmowane na tym terenie są w pełni 
zgodne z prawem.

MOŻNA JUŻ ĆWICZYĆ!
Powstała kolejna siłownia terenowa, tym razem przy ul. Krzy-
mińskiego. Kompleks znajduje się na terenie Szkoły Podstawo-
wej Integracyjnej. Zakres projektu obejmował montaż 5 urzą-
dzeń – biegacz, wahadełko, orbiterek, jeździec i twister. Ponad-
to wykonano ogrodzenie terenu z furtką. Inwestycja została wy-
konana w ramach Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego.

ELEKTRONICZNE WNIOSKI 
Do tej pory wnioski o wydanie Karty Inowrocławianina moż-
na było składać tradycyjnie. Od niedawna wnioski te są przyj-
mowane w formie elektronicznej. Ci mieszkańcy, którzy jesz-
cze nie mają karty, będą mieli możliwość złożyć wniosek o jej 
wydanie tradycyjnie lub elektronicznie poprzez Elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą Urzędu Miasta Inowrocławia na platformie 
ePUAP, z której korzystanie jest bezpłatne. Usługa ta jest do-
stępna dla osób, które posiadają konto na portalu ePUAP oraz 
profil zaufany lub certyfikowany podpis elektroniczny, które 
służą do podpisywania wniosków na tej platformie.

OSIEDLOWE ULICZKI JAK NOWE
Ulica Dąbrówki na osiedlu Piastowskim zyskała nawierzchnię 
na długości 79 metrów. To ulica ważna zwłaszcza dla miesz-
kańców pobliskich bloków przy ul. Długiej. Wyremontowano 
też nawierzchnię asfaltową ul. Osiedle Okrężek na osiedlu To-
ruńskim. Koszt prac to 237 tys. zł.

Z OSIR-U DO STAROSTWA
Wiesławę Pawłowską – człowieka-instytucję w inowrocławskim 
sporcie, która została właśnie starostą, pożegnał prezydent Ry-
szard Brejza z najbliższymi współpracownikami. Włodarz po-
dziękował za wieloletnie kierowanie Ośrodkiem Sportu i Rekre-
acji, ogromne zaangażowanie, profesjonalizm i znakomitą orga-
nizację pracy. - Dziękuję serdecznie za trud i wysiłek włożony 
w rozwój i rozkwit Ośrodka Sportu i Rekreacji, jego ciągłe wzbo-
gacanie o nową infrastrukturę, która pozwoliła na coraz lepszy 
rozwój wiodących w naszym mieście dyscyplin sportu oraz po-
jawienie się wielu nowych atrakcyjnych przedsięwzięć. Dzięku-
ję również za ogromną troskę i wielkie oddanie sprawom sportu 
w naszym Mieście – mówił Ryszard Brejza. 

Rada Miejska Inowrocławia Kadencja 2018 – 2023

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

Grzegorz Kaczmarek, Patryk Kaźmierczak, Magdalena Łośko

Komisja Rewizyjna

Przewodniczący: Waldemar Wąśniewski; Członkowie: Elżbieta Jardanowska, Lidia Stolarska, Maciej Szota

Komisja Skarg Wniosków i Petycji

Przewodniczący: Lidia Stolarska; Członkowie: Jarosław Mrówczyński, Grzegorz Piński, Marcin Wroński

Komisja Budżetu i Finansów 

Przewodniczący: Maria Stępniowska; Członkowie: Patryk Kaźmierczak, Tomasz Marcinkowski, Grzegorz Piński

Komisja Strategii i Promocji

Przewodniczący: Maria Żukowska; Członkowie: Jacek Bętkowski, Damian Polak, Lidia Stolarska

Komisja Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Maria Żukowska; Członkowie: Maciej Basiński, Patryk Kaźmierczak, Magdalena Łośko, Jacek Tarczewski

Komisja Ładu Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Mieszkaniowych 

Przewodniczący: Jacek Bętkowski; Członkowie: Grzegorz Kaczmarek, Waldemar Kwiatkowski, Tomasz Marcinkowski, Waldemar Wąśniewski

Komisja Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej

Przewodniczący: Lidia Stolarska; Członkowie: Magdalena Łośko, Grzegorz Olszewski, Maria Żukowska

Komisja Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska 

Przewodniczący: Grzegorz Piński; Członkowie: Jacek Bętkowski, Jarosław Mrówczyński, Grzegorz Olszewski, Maria Stępniowska

Komisja Oświaty i Kultury 

Przewodniczący: Elżbieta Jardanowska; Członkowie: Maria Stępniowska, Waldemar Wąśniewski, Maria Żukowska

Komisja Sportu i Młodzieży 

Przewodniczący: Waldemar Kwiatkowski; Członkowie: Jarosław Kopeć, Grzegorz Piński, Damian Polak

Komisja Statutowa i Nazewnictwa

Przewodniczący: Jarosław Kopeć; Członkowie: Maciej Basiński, Grzegorz Kaczmarek, Waldemar Kwiatkowski
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Wszyscy pomagajmy bezdomnym

Pan Leszek od kilku miesięcy spał na le-
żakach w Ogrodach Papieskich i mimo 
codziennych rozmów ze strażnikami miej-
skimi, nie chciał przyjąć żadnej pomocy. 
Ostatnio jednak poprosił o pomoc w prze-
wiezieniu go do ogrzewalni przy schro-
nisku im. Brata Alberta.
Strażnicy wraz z pracownikiem ds. bezdom-
ności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej przeprowadzili z nim kolejną rozmowę. 
Wreszcie odniosła ona skutek. Mężczyzna 
zgodził się, aby zimę spędzić w schronisku.

Takich rozmów strażnicy miejscy przepro-
wadzają w ostatnich tygodniach bardzo wiele. 
Niestety, większość bezdomnych nie chce przyjąć 
oferowanej pomocy. Taki styl życia sobie wybrali. 

Dlatego miejskim służbom pozostało regu-
larne kontrolowanie miejsc przebywania osób 
bezdomnych. Służby patrolowe odwiedzają ko-
czowiska, pustostany, działki, dworce czy garaże.  
- W trakcie kontroli funkcjonariusze sprawdza-
ją, czy z uwagi na trudne warunki bytowe oraz 
niską temperaturę powietrza osoby te nie po-
trzebują pomocy – wyjaśnia Sylwia Przebieracz 
z inowrocławskiej Straży Miejskiej.

W wielu wypadkach najważniejsza dla 
osób bezdomnych jest informacja o tym, gdzie 
można zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież 
lub przenocować.

Gdy osoba bezdomna wyrazi chęć umiesz-
czenia w placówce pomocowej, zostaje przewie-
ziona do schroniska dla bezdomnych mężczyzn 

im. Brata Alberta. Może być również skierowa-
na do innego schroniska poza Inowrocławiem.

Od początku roku Straż Miejska zanoto-
wała ponad 500 interwencji wobec osób bez-
domnych. W całym poprzednim roku takich 
interwencji było 456.

W jadłodajni schroniska wydawane są 
ciepłe posiłki. Dla kobiet mamy zapewnio-
ne miejsce w schronisku przy ul. Toruńskiej. 
Obie placówki są dofinansowane ze środków 
budżetu miasta.

Jeśli któryś z mieszkańców ma informacje 
na temat miejsca, gdzie przebywają osoby bez-
domne, a ich zdrowie lub życie jest zagrożo-
ne, prosimy o informowanie Straży Miejskiej 
pod numerem alarmowym 986. 

Ekologiczny Inowrocław laureatem  
konkursu EKO HESTIA SPA
Miasto Inowrocław zostało laureatem 
konkursu EKO HESTIA SPA i wygrało 100 
tysięcy złotych na dalsze działania pro-
ekologiczne realizowane na terenie Mia-
sta. 7 grudnia w Pijalni Wód-Palmiarni 
„Inowrocławianka” odbyło się uroczy-
ste rozstrzygnięcie konkursu.
W konkursie organizowanym przez Grupę 
ERGO Hestia i Stowarzyszenie Gmin Uzdro-
wiskowych RP wzięło udział czternaście pol-
skich uzdrowisk z dziesięciu różnych woje-
wództw. To już trzecia edycja, ale w tym roku 
swoje projekty zgłosiło najwięcej gmin w hi-
storii konkursu.

- Inowrocław bez wątpienia wyróżnia się 
na tle innych gmin uzdrowiskowych, które są 
na wskroś ekologiczne. Zwróciliśmy szczegól-
nie uwagę na działania Miasta Inowrocławia 
związane z ograniczaniem tzw. niskiej emisji, 
proekologiczne inwestycje, np. wymiana ta-
boru komunikacji miejskiej, na ciekawy spo-

sób prowadzenia edukacji ekologicznej wśród 
dzieci i młodzieży. Inowrocław realizuje dzia-
łania proekologiczne kompleksowo i perspek-
tywicznie. Inwestycje wyprzedzają nawet dzi-
siejsze czasy – podsumował dr Jan Golba, pre-
zes Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP.

Podczas spotkania prezydent Ryszard Brej-
za i zastępca prezydenta Wojciech Piniew-
ski przyjęli gratulacje. Przedstawiciele Grupy 
ERGO Hestia i Stowarzyszenia Gmin Uzdro-

wiskowych RP wręczyli władzom Inowrocła-
wia również symboliczny czek na kwotę 100 
tys. złotych i pamiątkową statuetkę.

- Jest mi niezmiernie miło, że Inowrocław 
po raz kolejny został doceniony – tym razem 
w zakresie działań i inwestycji proekologicz-
nych. Wygraną zamierzamy przeznaczyć na 
montaż paneli fotowoltaicznych na budyn-
ku Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławian-
ka”. Do ogrzewania budynku wykorzystuje 
się już światło słoneczne, dzięki zastosowa-
niu kolektorów słonecznych oraz pomp cie-
pła. Zamontowanie paneli fotowoltaicznych 
w celu wytwarzania energii elektrycznej na 
własne potrzeby spowoduje, że obiekt stanie 
się jeszcze bardziej ekologiczny – powiedział 
prezydent Ryszard Brejza.

Na zakończenie spotkania Prezes Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego 
Mariusz Kuszel zaprezentował gościom eko-
logiczny autobus. 
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ODRODZONA 

kiedy dwudziesty wiek 
w dorosłość wszedł 
orzeł wolności 
co drzemał w sercach 
wzbił się ponad ziemi podziały 
by scalić w swych skrzydłach 
naród 
któremu sąsiedzi sprzed laty 
kraj rozebrali 
Naczelny wódz 
szablą zwycięstwa 
przeciął kajdany 
co w niewoli jego rodaków trzymały
na wietrze 
biało-czerwone zatriumfowały
łomotem swym 
Mazurka wygrywały 
Niepodległa powstała 
znów jedna
jak krew 
która została za nią przelana

Rafał Szymański
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Od kiedy tylko pamiętam 
zawsze na czymś jeździłem
Bartosz Marciniak jeździ na 
gokartach. Tegoroczny se-
zon zakończył jako II wi-
cemistrz Polski w kate-
gorii Mini Max. Marzy 
by wziąć udział w raj-
dach samochodowych 
RallyCross. 

Od czego zaczęła się Two-
ja przygoda z gokartami 
i kiedy to było?

- Od kiedy tylko pamiętam, zawsze na 
czymś jeździłem. Na początku był to bobby 
car, później dziecięce samochodziki, hulaj-
nogi, deskorolki i rowery. Aż wreszcie 4 lata 
temu pierwszy raz wsiadłem do gokarta. Było 
to w Monachium (gdzie się urodziłem) i był to 
gokart elektryczny. Ponieważ bardzo dobrze so-
bie radziłem, mama zaczęła poszukiwania te-
amu, w barwach którego mógłbym się ścigać. 
Wybór padł na A1 Karting w Warszawie. Pierw-
szym moim trenerem został Tomek Krzemiński 
– kartingowy mistrz Polski. Przez rok, pod jego 
okiem, doskonaliłem technikę jazdy w pokazach 
kartingowych. Dwa lata temu zacząłem starty  
w zawodach sportowych.
Tegoroczny sezon zakończyłeś jako 
II wicemistrz Polski w swojej katego-
rii wiekowej, czyli Mini Max. Jak oce-
niasz siebie na tych zawodach? Jesteś 
zadowolony z wyniku?

- W tym roku osiągnąłem swój pierwszy 
sukces. Te zawody były dla mnie najważniej-
sze i przygotowywałem się do nich bardzo 
starannie. Jestem bardzo zadowolony z wy-
niku. Jest to wspólny sukces - mój i moje-
go trenera Artura oraz całego teamu, który 
mnie wspiera i bardzo mi kibicuje.
Kto obecnie Cię trenuje?

- Obecnie moim osobistym trenerem 
i mechanikiem jest kartingowy mistrz Bia-

łorusi – Artur Sivokha. Bardzo do-
brze mi się z nim pracuje, słu-

cham jego rad i wskazówek, 
wykonuję ciężką pracę na 
torze. Poza torem czynnie 
uprawiam sport.  W ze-
szłym roku dostałem się do 
Akademii Orlen Team jako 

dobrze zapowiadający się  
kierowca. W przyszłym roku 

będę startował już w wyższej 
kategorii wiekowej – Junior Max.

Jak godzisz naukę z przygodą ze spor-
tem rajdowym?

- Jestem uczniem siódmej klasy SP nr 
1  w Inowrocławiu. Mam wspaniałych na-
uczycieli, którzy są bardzo życzliwi i wyro-
zumiali. Nauki jest bardzo dużo, ale dzięki 
pomocy nauczycieli i mojej rodziny, osią-
gam bardzo dobre wyniki.
Jak przygotowujesz się do zawodów?

- Zawody odbywają się na torach kar-
tingowych w całej Polsce. Znajdują się one 
między innymi w Starym Kisielinie koło Zie-
lonej Góry, Przeźmierowie koło Poznania, 
w Słomczynie niedaleko Warszawy, Byd-
goszczy, Toruniu czy w Radomiu. Wyjazd 
na zawody trwa cztery dni. Dwa pierwsze 
dni (czwartek i piątek) są poświęcone bar-
dzo intensywnym treningom, które trwają 
cały dzień. Natomiast w sobotę i niedzielę 
trwa walka o najlepsze miejsca.
Jakie jest Twoje największe marzenie 
na ten moment?

- Moim marzeniem jest udział w rajdach 
samochodowych RallyCross. Mocno wie-
rzę, że marzenia się spełniają. Potrzebna jest 
jednak odrobina pomocy finansowej, po-
nieważ sport samochodowy jest sportem 
kosztownym. I dlatego poszukuję sponso-
ra, który chciałby mnie wesprzeć w moim 
dążeniu do wytyczonego celu.  

DYŻURY RADNYCH

TOMASZ MARCINKOWSKI (Przewodniczący RMI) 
– 8, 15, 22, 29 stycznia 2019 r., godz. 14.00-15.30; Biuro 
Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52 355 52 
94 (w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
MAGDALENA ŁOŚKO (Wiceprzewodnicząca RMI) – 
16 stycznia 2019 r., godz. 12.00 - 13.00; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie 
trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Wiceprzewodniczący 
RMI) – 8 stycznia 2019 r.; Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 
60; tel. 52 357 26 15 (w czasie trwania dyżuru). Radny 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprzewodniczący RMI) 
– 11 stycznia 2019 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala na Rąbinie, pok. 116) oraz oraz 14 stycznia 2019 r., 
godz. 17.00-18.00; Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Łokietka 
3; tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
MACIEJ BASIŃSKI – 7 stycznia 2019 r., godz. 16.30-
17.30; Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Studzienna 12 
(pok. 29). Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 603 045 820.
JAROSŁAW KOPEĆ – 7 stycznia 2019 r., godz. 
15.00-16.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzyszto-
fa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); 
tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ PIŃSKI – 8 stycznia 2019 r., godz. 15.30-
16.30; MOPS, ul. Św. Ducha 90 (pok.15). Radny pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 731 511.
MARIA ŻUKOWSKA – 14 stycznia 2019 r., godz. 
17.00-18.00; Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Łokietka 3 oraz 
16 stycznia 2019 r., godz. 12.00-13.00; Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie 
trwania dyżuru).
JACEK BĘTKOWSKI – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 603 045 820.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.
WALDEMAR KWIATKOWSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 733 070 472.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 698 432 288.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 531 531 146 (po godzinie 16.00).
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 665 099 039.
MACIEJ SZOTA – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 508 350 368.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom.  505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 600 058 830. 
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Niezwykle interesujące książki czekają na Państwa w kolejnej 
zabawie. Zasady konkursu, sponsorowanego przez wydawnictwa 
fundujące książki, wymagają, aby na adres: konkurs@inowroclaw.
pl wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres,  
a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać. Nagrody 
w zabawie październikowej otrzymują: Renard Juszkiewicz, Janusz 
Lewandowski, Łukasz Piórkowski, Hanna Wasyk, Małgorzata 
Gnitecka, Roksana Wieprzycka, Ewa Gołębiewska, Justyna Nowak, 
Karolina Janikowska, Urszula Szadowska i Emilia Połeć. Po 
książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta 
przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Tajemnica pod jemiołą  
(Znak Litera Nova)

Po odejściu żony Alex zostaje sam, z pustym kontem i raną 
w sercu. Pragnie poznać bratnią duszę – kogoś, kto zrozumie, 
jak bardzo jest samotny i spragniony miłości. Przypadkowo 
trafia na blog, którego autorka codziennie wysyła wzruszają-
ce listy do wszechświata. Jej wrażliwość ożywia te zakamar-
ki duszy Alexa, które on sam od dawna uważał za martwe. 
Mężczyzna decyduje się wyruszyć w szaloną podróż do urokliwego, zaśnie-
żonego miasteczka na drugim końcu kraju. Zamierza odnaleźć kobietę, która 
skradła mu serce, chociaż zna tylko jej inicjały…

Trędowata  
(MG)

Historia uczucia między dumnym, rozpieszczonym przez ży-
cie i kobiety magnatem, ordynatem Michorowskim i skromną, 
szlachetną i uroczą szlachcianką Stefcią Rudecką, na drodze 
spełnienia którego stają przesądy społeczne i fanatyzm ro-
dów arystokratycznych, stała się lekturą masową. W biednej, 
niechcianej przez środowisko arystokracji Stefci rozpoznawa-
ły się rzesze czytelniczek, które pragnęły lepszego życia i silnych, prawdzi-
wych wzruszeń. Zasługą Heleny Mniszkówny było to, że klasyczną formułę 
romansu ubrała w kostium narodowy i przeniosła w realia ostrych na przeło-
mie XIX i XX wieku sporów o podziały i nierówności społeczne. Mezalians był 
jednym z najważniejszych tematów literatury polskiej XIX wieku. Natomiast 
fakt, że fabułę książki umieszczono w świecie polskich dworów szlacheckich 
i pałaców magnackich spowodował, że po II wojnie światowej powieść sta-
ła się wręcz legendarna i zakazana, krążyła przez wiele lat tylko w odpisach.

Wdowy  
(W.A.B.)

Przez 20 lat Harry Rawlins i jego wspólnicy znakomicie pro-
sperowali jako przestępcy. Kolejne zlecenie – porwanie fur-
gonetki wypełnionej pieniędzmi – miało przynieść gigantycz-
ne zyski. Okazało się jednak pechowe. Trzech złodziei zginę-
ło, czwartemu udało się zbiec. Dolly, wdowa po Harrym, do-
tąd nieświadoma działalności męża, odkrywa w skrytce ban-
kowej szczegółowe zapiski dotyczące planowanego skoku. Ma do wyboru: 
przekazać je policji lub nachodzącym ją zbirom z konkurencyjnej szajki. Jest 
jeszcze trzecie, najbardziej szalone wyjście – przejąć działalność szefa gan-
gu. Z pomocą pozostałych wdów Lindy i Shirley oraz striptizerki Belli, Dolly po-
stanawia dokonać zuchwałego przestępstwa. Silne, zdeterminowane, sprytne. 
Takie właśnie są Wdowy!

Pensjonat Muszelka. Nowi goście  
(Znak Emotikon)

W „Wyborze Letnika”, plebiscycie na najlepsze hotele roku, pen-
sjonat Muszelka zdobył pierwsze miejsce! Rezerwacje rozcho-
dzą się jak świeże bułeczki pani Stasi (szykującej najwspanialsze 
śniadania w tej części riwiery)! Tak bardzo spodobało się nam 
w pensjonacie Muszelka, że podczas tych wakacji odwiedzili-
śmy go całą rodziną raz jeszcze. Wydawało nam się, że znamy 
każdy jego kąt, ale nic z tych rzeczy! Wraz z Rózią i Janem-Albertem uratowaliśmy 
małą fokę znalezioną na plaży, a specjalną atrakcją było dla nas szukanie skar-
bów w podziemiach pensjonatu. W czasie naszej wizyty zawitała też prawdziwa 
gwiazda: pogodynka Sandra Plus! Ale czekała nas jeszcze większa sensacja – 
mieszkańców pokoju nr 13 przyprawił o gęsią skórkę hałasujący w nocy duch...  

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta 
Inowrocławia w ogłoszonym w poprzednim numerze konkursie, 
wystarczyło napisać, że w pierwszym „rzucie” do Inowrocławia 
dotarły 4 ekologiczne autobusy.

Zwycięzcami są: Krzysztof Chmielewski, Magdalena Biernat, 
Władysława Czekańska, Sabina Kaszak i Stanisław Wiśniewski.  
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI  
(w godzinach pracy urzędu) w terminie do 21 grudnia br.  
Oczywiście mamy kolejny konkurs.   
Tradycyjnie wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie,  
które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedź przesłać na adres 
naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36,  
88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi czekamy do 28 grudnia br.   

Pytanie konkursowe:  
Jaką jednostką kierowała wcześniej Wiesława Pawłowska,  
która została starostą inowrocławskim?

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Listopad-grudzień 2018Pierwsza sesja  

Młodzieżowej  
Rady Miejskiej

W ostatnim tygodniu listopa-
da, po raz pierwszy obrado-
wali rajcy Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Inowrocławia. Na 
sesji radni otrzymali od Pre-
zydenta Inowrocławia sym-
boliczne mandaty. Wybrano 
także prezydium samorządu. 
Przewodniczącym został wybra-
ny Marek Michalski z I Liceum 
Ogólnokształcącego, a jego za-
stępcami Karolina Bieda z Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
4 i Natalia Rutkowska z II Liceum 
Ogólnokształcącego. Sekretarzem 
wybrano Nikolę Nowak z III Li-

ceum Ogólnokształ-
cącego.

Oto nowych skład 
szesnastej kadencji 
Młodzieżowej Rady 
Miejskiej: I Liceum 
Ogólnokształcące: Mar-
tyna Konieczna, Kamil 
Szałecki, Marek Michal-
ski. II Liceum Ogólno-
kształcące: Natalia Rut-
kowska, III Liceum 

Ogólnokształcące, Zuzanna Saja, 
Nikola Nowak, Patrycja Strzelec. Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1: Dawid Łątkowski, Mikołaj Wo-
dzyński. Zespół Szkół Ponadgim 
nazjalnych nr 2: Dominika Gacka, 
Szymon Giża, Karol Leśniak. Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 3: Kacper Kroczyk, Krzysztof 
Wojdylak, Wiktor Męclewski. Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 4: Karolina Bieda, Piotr Sztan-
dur, Agata Grabska. Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 5: Izabe-
la Ciechanowska, Hubert Jeziorski, 
Maciej Siwiński. 



UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
■■ 5 stycznia – 100. rocznica wybuchu Powsta-

nia Wielkopolskiego: godz. 12.00-13.00; Re-
konstrukcja zdobycia gmachu Poczty Głównej 
w Inowrocławiu; Poczta Główna, ul. Królowej 
Jadwigi 29; godz. 16.00 – manifestacja patrio-
tyczna; pomnik Powstańców Wielkopolskich, 
ul. Orłowska. Uczestniczyć w niej będą m.in. 
władze samorządowe, przedstawiciele Garni-
zonu Inowrocław, kompania honorowa oraz 
Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalń Soli 
„Solino”, poczty sztandarowe szkół i instytucji. 

SPORT 
■■ 10, 17 grudnia - godz. 19.00; Ogólnopolska 

akcja BiegamBoLubię – bezpłatny trening bie-
gowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki; Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 
2; wstęp bezpłatny.

■■ 15 grudnia - godz. 10.00; I Ogólnopolski Tur-
niej Minisiatkówki Dziewcząt „KU CHWALE” 
o Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 16 grudnia - godz. 8.00; Liga TKKF – pił-
ka halowa; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 16 grudnia - godz. 10.00-15.00; Kiermasz 
Świąteczny; Rynek; wstęp bezpłatny.

■■ 17-20 grudnia – godz. 12.00-18.00; Kier-
masz Świąteczny; Rynek; wstęp bezpłatny.

■■ 20 grudnia - godz. 18.00; Świąteczny Recital 
Szkoły Tańca „Raz Dwa Trzy”; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 21 grudnia - godz. 16.00-18.00; Wigilijne 
spotkanie mieszkańców Inowrocławia wraz 
z inauguracją Bożonarodzeniowej Szopki Ku-
jawskiej; Szopka czynna od 22 do 26 grudnia 
br. w godz. 10.00-18.00, 24 grudnia także od 
22.00 do 2.00 w nocy; wstęp bezpłatny.

■■ 22 grudnia – godz. 18.00; Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, Domino – Sklep Polski 
MKK Gniezno; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 23 grudnia - godz. 8.00; Liga TKKF – pił-
ka halowa; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 30 grudnia - godz. 8.00; Liga TKKF – pił-
ka halowa; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny. 

■■ 31 grudnia - godz. 23.30-1.00 w nocy; „Syl-
wester pod gwiazdami”; plac przed halą spor-
tową, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.  

■■ 5 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszykówki męż-
czyzn – II liga, KSK NOTEĆ – Decka Pelplin; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 6 stycznia – godz. 8.00; Liga TKKF – pił-
ka halowa; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.
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Zapraszamy na

Orszak Trzech Króli
6 stycznia 2018 r., godz. 14.00

Skwer Jana Pawła II (przejście do hali na Rąbinie)

ZAPOWIEDZI 
Styczeń 2019

■■ 11 stycznia – godz. 11.00; Pokaz „Bezpieczne 
Ferie”- jak bezpiecznie zachować się podczas 
zagrożenia na lodzie; Park Solankowy; wstęp 
bezpłatny (organizacja imprezy zależna jest 
od warunków atmosferycznych). 

■■ 12 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, Domino – MKS Sokół 
Międzychód; hala sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 13 stycznia – godz. 9.00; Turniej siatków-
ki w ramach XXVII Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy; hala sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 13 stycznia – godz. 11.00-13.00; Wiel-
kie Bieganie w ramach XXVII Finału Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; Sta-
dion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny. 

■■ 13 stycznia – godz. 16.00-20.00; XXVII Fi-
nał Orkiestry Świątecznej Pomocy – koncerty, 
licytacje, występy zespołów, atrakcje dla dzieci 
i dorosłych oraz światełko do nieba; hala spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 14-18, 21-25 stycznia – godz. 9.00-13.00; 
Hala dla Ciebie; hala sportowa – mała sala, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny, obowiązu-
ją zapisy. 

Dokończenie na str. 10    
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Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
W tym numerze przedstawiamy młodą sucz-
kę i niespełna rocznego pieska z inowro-
cławskiego schroniska, które szukają domu.
Pierwszy z opisywanych czworonogów, to suczka, 
która ma około roku. Jest bardzo łagodna i zgodna. 
Została już przygotowana do adopcji. Drugi to nie-
spełna roczny samiec, który jest wulkanem ener-
gii. Lubi długie spacery, jest łagodny dla ludzi i in-
nych zwierząt. Pieski z inowrocławskiego schro-
niska czekają na nowych właścicieli. Pamiętajcie 
jednak – adopcja musi być przemyślana i odpo-
wiedzialna! Przypomnijmy, iż adoptować zwierzę 
może wyłącznie osoba pełnoletnia. Trzeba mieć 
przy sobie dowód osobisty, smycz, obrożę. Schro-
nisko (ul. Toruńska 165) czynne jest codziennie, 
jednak adopcje odbywają się w poniedziałki, wtor-
ki, środy, piątki i soboty, w godz. 12.00 – 14.00. 

■■ 14-18, 21-25 stycznia – godz. 10.00-15.00; 
Zagraj w tenisa stołowego – bezpłatne udo-
stępnianie sprzętu do tenisa stołowego; hol 
hali sportowej, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 14-18, 21–25 stycznia – godz. 10.00-14.00; 
Zagraj w koszykówkę; Kryta Pływalnia „Delfin”, 
sala gimnastyczna, ul. Wierzbińskiego 11; 
wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 14-18, 21-25 stycznia – godz. 12.00; 
Kulig z ogniskiem dla dzieci i młodzieży; 
Park Solankowy, Stadnina Stangret; wstęp 
bezpłatny, obowiązują zapisy (organizacja 
imprezy zależna jest od warunków atmos-
ferycznych).

■■ 14-18, 21-25 stycznia – godz. 12.00-13.00; 
Nauka pływania dla dzieci; Kryta Pływalnia 
„Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48; wstęp bez-
płatny, obowiązują zapisy i limit miejsc.

■■ 14-18, 21-25 stycznia – godz. 17.00; Na-
uka jazdy na łyżwach; Lodowisko „Lodolan-
dia”, ul. Toruńska 46-48; wstęp bezpłatny, obo-
wiązują zapisy.

■■ 14, 16, 18, 21, 23, 25 stycznia – godz. 13.00; 
Nauka karate; hala sportowa – mała sala, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 16, 18, 23, 25 stycznia – godz. 14.00; Pierw-
szy krok piłkarski; hala sportowa – mała sala, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 17 stycznia – godz. 9.00; Jednodniowy Tur-
niej Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłat-
ny, obowiązują zapisy. 

■■ 18 stycznia – godz. 10.00; Zawody na ścian-
ce wspinaczkowej; hala sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 19 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ – SMS 

PZKosz Władysławowo; hala sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 19-20 stycznia – godz. 9.00; Turniej Klu-
bów Partnerskich Legii Warszawa w piłce noż-
nej rocznika 2008; hala sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 22 stycznia – godz. 10.00; Turniej koszy-
kówki dla dzieci – eliminacje i finały; hala spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 23 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, Domino – AZS UMK 
PBDI Toruń; hala sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny.

■■ 24 stycznia – godz. 9.00; Zimowy Turniej 
Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich; boisko 
boczne Stadionu Miejskiego, ul. Krzymiń-
skiego 4b; wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 26 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga, KSK NOTEĆ – MKS So-
kół Międzychód; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 27 stycznia – godz. 8.00; Liga TKKF – pił-
ka halowa; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
■■ 13 grudnia – godz. 18.00; Spotkanie z Mo-

niką Mariotti - aktorką, podróżniczką i Aru-
nem Milcarzem - podróżnikiem i pisarzem; 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny.

■■ 14 grudnia – godz. 18.00; Otwarcie wystawy 
Jana Miśka; Galeria Miejska; wstęp bezpłatny.

■■ 15 grudnia – godz. 16.00; Spektakl „Judy 
– wyznanie gwiazdy”; Teatr Miejski; bilety do 
nabycia w KCK (ul. Kilińskiego 16).

■■ 17 grudnia – godz. 17.00; „Spotkania z fil-
mem” – spotkania dla miłośników kina i kul-
tury współczesnej, prowadzone przez Łuka-
sza Oliwkowskiego; Salonik Literacko-Arty-

styczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.
■■ 5 stycznia – godz. 13.00; „Pamięć o Po-

wstaniu” - wernisaż wystawy z okazji 100. 
rocznicy Powstania Wielkopolskiego; Sa-
lonik Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny. 

■■ 13 stycznia - godz. 16.00; Spektakl w wy-
konaniu artystów z Fundacji Grupa T z To-
runia zorganizowany w ramach Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy; Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.

■■ 14 – 27 stycznia; Ferie w Bibliotece Miej-
skiej - cykl imprez organizowanych w 6 pla-
cówkach Biblioteki Miejskiej dwa razy w ty-
godniu dla wszystkich dzieci przebywających 
w czasie ferii zimowych w domu. Głównym 
celem spotkań jest rozwijanie zainteresowań 
książką, w każdej placówce udostępniane są 
stanowiska komputerowe z dostępem do 
Internetu oraz gry planszowe; Oddział dla 
Dzieci „Tajemniczy Ogród”; wstęp bezpłatny.

■■ 18 grudnia – godz. 17.00; Bożonarodze-
niowy Koncert Charytatywny „Hej kolęda, 
kolęda…” w wykonaniu uczniów i pedago-
gów PSM I i II st. im. Jana Zarębskiego w Ino-
wrocławiu; Teatr Miejski; wejściówki do na-
bycia w PSM I i II st. (ul. Kilińskiego 16a).

■■ 19 stycznia – godz. 17.00; Imieniny Mia-
sta: koncert Hanny Banaszak; Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2; wstęp bezpłatny (wej-
ściówki do odbioru w KCK, ul. Kilińskie-
go 16) oraz otwarcie wystawy fotograficz-
nej „Od imienin do imienin”. 

■■ 26 stycznia – godz. 17.00; Spektakl „SEL-
FIE.com.pl”; Teatr Miejski; bilety do naby-
cia w KCK (ul. Kilińskiego 16).

■■ 27 stycznia – godz. 18.00; XXIV Inowro-
cławski Koncert Noworoczny; Teatr Miej-
ski; wstęp bezpłatny. 

    dokończenie ze str. 9
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URZĄD STANU CYWILNEGO. PAŹDZIERNIK 2018

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Marta Wolnikowska (Inowrocław) – Paweł Głogowski (Inowro-
cław); Małgorzata Graczyk (Inowrocław) – Rafał Nowak (Ino-
wrocław); Małgorzata Nurska (Inowrocław) – Piotr Zawadzki 
(Inowrocław); Zofia Tomczak (Złotniki Kujawskie) – Sebastian 
Nawara (Inowrocław); Iwona Kozłowska (Inowrocław) – Mi-
chał Matuszak (Inowrocław); Judyta Długosz (Inowrocław) 
– Patryk Stręk (Pakość); Agnieszka Jabłońska (Inowrocław) 
– Ryszard Florczak (Inowrocław); Halina Tuszyńska (Inowro-
cław) – Leszek Harwozinski (Inowrocław); Magdalena Jasiak 
(Inowrocław) – Marek Malaczewski (Inowrocław); Sandra 
Faberska (Inowrocław) – Jacek Jaskulski (Inowrocław); 
Anna Białka (Inowrocław) – Damian Sztankowski (Ostrowi-
te); Sara Cetnarowicz (Inowrocław) – Przemysław Śmigiel 
(Cieślin); Anna Mirosław (Klementowice) – Maciej Wręga 
(Inowrocław); Agnieszka Ziółkowska (Inowrocław) – Paweł 
Marecki (Jarocin); Marta Mąka (Świecie) – Jarosław Radomski 
(Inowrocław); Alicja Głowacka-Połom (Inowrocław) – Hubert 
Rucki (Inowrocław); Weronika Kołodziejczak (Słońsko) – 
Marcin Dąbek (Inowrocław); Iwona Frontczak (Inowrocław) 
– Robert Komisarczyk (Inowrocław); Olga Korszak (Inowro-
cław) – Ireneusz Talarek (Inowrocław); Natalia Starybrat 
(Inowrocław) – Marcin Tomczak (Wierzbiczany); Iwona Dolata 
(Inowrocław) – Radosław Stoiński (Inowrocław); Justyna 
Pospiech (Inowrocław) – Łukasz Gralak (Inowrocław); Patrycja 
Wilińska (Inowrocław) – Łukasz Przybylski (Inowrocław); Sara 
Kamyszek (Inowrocław) – Mariusz Ławniczak (Inowrocław); 
Ewa Legumina (Inowrocław) – Robert Pilarski (Inowrocław); 
Katarzyna Furyk (Inowrocław) – Mikołaj Sadecki (Inowrocław); 
Klaudia Mantej (Inowrocław) – Łukasz Marciniak (Inowrocław). 

URODZENIA
Mateusz Słomkowski – s. Wiolety i Sławomira; Roman Waw-
rzyniak – s. Mileny i Łukasza; Sebastian Sieradzki – s. Renaty 
i Szymona; Gabriel Kaszuba – s. Karoliny i Krystiana; Jagoda 
Podogrodzka – c. Lucyny i Macieja; Nadia Kulpa – c. Karo-
liny i Adriana; Nicola Hałasa – c. Roksany i Kacpra; Mikołaj 
Kucała – s. Justyny i Emila; Natan Wireński – s. Marzeny 
i Mariusza; Dobrosława Siedlińska – c. Anny i Radosława; 
Kornelia Żbikowska – c. Bartłomieja i Moniki; Leon Kwiat-
kowski – s. Katarzyny i Mariusza; Paweł Kaszubowski – s. 
Marty i Tomasza; Aleksandra Papak – c. Anny i Wacława; 
Aleksandra Maciejewska – c. Anny i Artura; Maja Jabłońska 
– c. Patrycji i Dawida; Antoni Polanisz – s. Magdaleny i Pawła; 

Dominik Nowakowski – s. Karoliny i Tomasza; Aleksander 
Nowicki – s. Katarzyny i Mateusza; Aleksander Salkowski – s. 
Eweliny i Sławomira; Nadia Waszak – c. Malwiny i Jakuba; 
Jan Marciniak – s. Karoliny i Piotra; Kamil Dzieciuchowicz – 
s. Karola i Agnieszki; Iga Kwiatkowska – c. Pauliny i Karola; 
Dominik Miloch – s. Karola i Weroniki; Filip Lewandowski – s. 
Moniki i Piotra; Jan Konieczka – s. Justyny i Macieja; Alicja 
Niedźwiecka – c. Doroty i Łukasza; Zofia Grundkowska – c. 
Marty i Krzysztofa; Mia Górna – c. Martyny i Mateusza; Zofia 
Reschke – c. Beaty i Macieja; Mikołaj Nowicki – s. Pauli i Ada-
ma; Maria Szczerbiak – c. Aleksandry i Abdubaki; Aleksandra 
Natywa – c. Joanny i Tomasza; Leon Pomieciński – s. Soni 
i Piotra; Aleksandra Cabańska – c. Eweliny i Mateusza; Witold 
Linke – s. Mileny i Przemysława; Adam Wiśniewski – s. Moniki 
i Szymona; Oliwier Kowalski – s. Michaliny i Mariusza; Lilianna 
Schramke – c. Marcina i Justyny; Anna Walczak – c. Angeliki 
i Dawida; Felicjan Sikorski – s. Malwiny i Damiana; Oliwia 
Janicka – c. Joanny i Bartłomieja; Matylda Różańska – c. Kamili 
i Jakuba; Nela Łagiewka – c. Anny i Kamila; Antoni Błaszak – s. 
Weroniki i Rafała; Anna Sobota – c. Katarzyny i Łukasza; Zofia 
Zwolińska – c. Pauliny i Przemysława; Mateusz Nowak – s. 
Anny i Krzysztofa; Piotr Czołgowski – s. Natalii i Michała; 
Adrian Koliński – s. Darii i Patryka; Antoni Bębnowski – s. 
Klaudii i Adama; Damian Czekała – s. Dominiki i Mariusza; 
Lena Flinik – c. Anny i Damiana; Liliana Fundali – c. Klaudii 
i Jakuba; Gabriela Ukleja – c. Anieli i Mateusza; Bartosz 
Andrzejewski – s. Wojciecha i Anny; Bartłomiej Kwiatkowski 
– s. Iwony i Wojciecha; Wojciech Stypiński – s. Katarzyny 
i Zbigniewa; Natalia Bar – c. Jolanty i Łukasza; Norbert 
Wesołowski – s. Agnieszki i Dawida; Maria Kozakiewicz – c. 
Arlety i Jarosława; Anastazja Mielcarek – c. Ireny i Dominika; 
Leon Matuszewski – s. Marcina i Patrycji; Cyntia Cymerman – c. 
Jowity i Grzegorza; Marcelina Musiał – c. Pauliny i Krystiana; 
Iwo Wawrzynkiewicz – s. Dżesiki i Dariusza; Maja Obiała – c. 
Wojciecha i Katarzyny; Filip Fal – s. Karoliny i Łukasza; Nikola 
Jóźwiak – c. Sławomira i Katarzyny. 

ZGONY
Zbigniew Bałoniak (66); Irena Kacpczak (57); Krystyna Pikuła 
(93); Krystyna Ziemba (65); Urszula Przyjemska (90); Grzegorz 
Żórawski (62); Zbigniew Ciesielski (75); Maria Jakielaszek (63); 
Adam Miszczyk (46); Halina Wypijewska (89); Gabriela Łada 
(90); Damian Rogalski (32); Roman Senski (65); Kazimierz Kacp-
czak (69); Florentyna Perlikowska (84); Regina Ciechanowska 

(82); Kazimiera Gąsiorowska (93); Stanisława Dębowska (90); 
Stanisław Raniecki (70); Zofia Kępka (83); Bolesław Pijanowski 
(90); Michalina Boczek (96); Mieczysława Małyszka (58); 
Salwina Halama (92); Kazimiera Wyrkowska (94); Grzegorz 
Kaszuba (68); Danuta Koźlińska (79); Irena Śmigiel (96); Leszek 
Lewandowski (73); Karol Zachara (62); Zygmunt Kwiatkowski 
(82); Czesława Gumińska (80); Jan Rojanek (82); Tomasz 
Rutkowski (54); Helena Urbańska (84); Dariusz Ciemny (50); 
Bolesław Owsiany (86); Włodzimierz Walczak (87); Bolesław 
Wawrzyniak (87); Zofia Wyborska (93); Ewa Hoffmann (66); 
Wiesław Libertowski (60); Roman Kwiatkowski (63); Mariola 
Tadzik (59); Tomasz Cylka (55); Paulina Sobczyńska (70); Maria 
Bednarek (70); Jan Ratajczak (84); Aleksandra Wiatrowska (59); 
Jarosław Cerecki (59); Edmund Bierła (89); Bronisław Nowak 
(85);  Irena Lewandowska (90); Stanisława Lauer (83); Aurelia 
Sawicka (71); Maria Wesołowska (88); Krzysztof Nowacki (60); 
Zbigniew Giza (70); Maria Bytner (93); Andrzej Łada (60); 
Maria Urbańska (73); Zofia Gruszczyńska (78); Włodzimierz 
Podlewski (65); Włodzimierz Gorzelec (54); Wiktoria Leśna (94); 
Bogumiła Gunerka (63); Maria Cieśla (89); Jerzy Chudziński 
(76); Stefania Rochowiak (71); Andrzej Świder (48); Jadwiga 
Kondzior (82); Leszek Czekała (70); Janina Kanarek (89); 
Jacek Janiak (54); Helena Legumina (93); Teresa Różańska 
(88); Tomasz Kupisz (40); Zofia Wróblewska (90); Czesława 
Bydełek (69); Edward Tyburski (79); Andrzej Kaczorowski 
(67); Czesław Staniszewski (81); Marek Mielcarek (65); Ma-
riusz Woźnica (53); Ryszard Wójciak (69); Zofia Smokowska 
(70); Marianna Rudziszewska (81); Henryk Ciesielski (92); 
Walentyna Ligocka (90); Leszek Pawłowski (64); Zbigniew 
Fiutakiewicz (61); Waldemar Baryła (42); Teresa Szewczyk 
(83); Bernard Rezler (79); Jadwiga Kołodziejska (75); Jerzy 
Skaliński (63); Marta Borowiak (49); Kazimiera Frankowska 
(84); Wojciech Olubiński (69); Danuta Goralewska (62); Hanna 
Metryka (54); Teresa Gęsikowska (87); Zbigniew Horbowski 
(91); Daniela Woźniak (84); Michał Litwicki (66); Stanisław 
Witucki (70); Anna Siwa (77); Jerzy Bochat (73); Stanisław 
Śniegowski (77); Grażyna Sochocka (66); Jarosław Dziubek 
(56); Krzysztof Stefański (70). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody przez oso-
by upoważnione. W związku z rozporządzeniem o ochronie danych 
osobowych (RODO), osoby, które chcą świętować długoletnie pożycie 
małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod 
numerem telefonu: (52) 355 52 11.

Zenobia i Edmund Wrzeszcz60 Barbara i Zdzisław Źrałka50

Teresa i Stefan Wesołek50Genowefa i Stefan Nowakowie50
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Specjalnie na to popołudnie przygotowany będzie mały poczęstunek. Będzie można skosztować świątecznych 
przysmaków. Główna atrakcja – szczególnie dla najmłodszych – to szopka z żywymi zwierzętami,  
w tym m.in. lamami, owcami, kucami. Szopka 21 grudnia otwarta będzie w godz. 16.00-18.00.  

Natomiast od 22 do 26 grudnia – w godz. 10.00-18.00, a 24 grudnia również w godz. 22.00-2.00. 

Wigilijne Spotkanie Mieszkańców  
na Rynku zaplanowano na 21 grudnia (godz. 16.00). 
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